Resp. 2.<sup>o</sup> Etiam omitta maj. neg. min. Siquidem, cum series, quæ hic supponitur, sit ordinata, ita ut unum ex alio procedat et gignatur, repugnat, eam existere et concipi absque aliquo primo, a quo incipiat, non secus ac ultimum repugnat sine medio. Quacumque itaque serie ordinata posita, sive finita, sive infinita, nec concipi, nec existere potest ens *præsens* hujus seriei, quin ex aliquo *primo* inceperit; nam si nullum supponatur primum, nec perveniri potuit ad *medium* præsens.

Obj. 2.<sup>o</sup> Quod humano conceptu repræsentari nequit, contradictionem implicat atque esse non potest; sed creatio ex nihilo hominis conceptu nequit repræsentari; ergo repugnat ejus existentia.

Resp. omitta maj., cum fidei mysteria hominis conceptu proprie non repræsententur, quin idcirco contradictionem involvant, dist. min. Creatio ex nihilo hominis conceptu *imaginario* repræsentari nequit, conc.; conceptu *rationis*, subd.: *conceptione perfecti et perspicua*, conc.; *imperfecta et minus perspicua*, neg. Utique, imaginatio sensibilibus et

materialibus assueta, assurgere nequit ad repræsentationem creationis ex nihilo. Ast vero ratio, dum ei creationis notio proponitur, ac simul per legitimum ratiocinium pervidet, mundi originem non aliter explicari posse, quin absurda offendantur, nisi per productionem ex nihilo, ad ideam possibilitatis et existentiae creationis assurgit, facileque detegit, creationem nedum rationi minime repugnare, sed eidem prorsus esse consentaneam. Quod si ejusmodi notio perfecte perspicua nobis non apparet, id non creationi tantum sed plurimis aliis rerum rationibus congruit. Creationem ergo inficiari, quia eam non satis perspicue concipimus, idem est ac negare, quercum ex glande procedere, quia non satis perspicue concipimus, qua ratione ibi contineatur aut inde evolvatur.

Obj. 3.<sup>o</sup> Si mundus a Deo producitur per creationem, Deus contineret in se principium eorum, quæ in mundo reperiuntur; atqui Deus non continet principium omnium, quæ mundo conveniunt; ergo... Prob. min. Mundus est limitatus; sed Deus non continet in se principium limitationis mundi; ergo...

Resp. dist. maj. Si mundus, etc., si sint *perfectiones seu realitates positivæ*, conc.; *secus*, neg. Itaque, ex eo, quod mundus a Deo procedit per creationem, legitime infertur, quod in Deo præcontineatur, quidquid perfectionis ac entitatis positivæ est in mundo, cum causa efficiens ac præsertim ea, quæ totum effectum producit, hunc superare aut saltem æquare debeat. Cum ergo limitatio et finitudo mundi non perfectiones aut entitates positivæ sint, sed quid negativum ac ex seipsis nihil, non indigent in Deo præcontineri ulla ratione, sed potius præcontinentur in ipso nihilo, quod est veluti terminus a quo creationis. Ubi obiter iterum recollendum, effectum, qui creatur, dici ex nihilo creari, non quod nihilum sit materies effectus creati, sed quia est veluti terminus a quo actionis, qua res creatur.